

У К А З ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

25	мая	2022	года
----	-----	------	------

Νo	97-уг
----	-------

Иркутск

О внесении изменений в указ Губернатора Иркутской области от 4 апреля 2022 года № 57-уг

В целях предоставления дополнительных мер социальной поддержки военнослужащим, лицам, проходящим (проходившим) службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации, и имеющим (имевшим) специальное звание полиции, принимающим (принимавшим) участие в военной операции на территориях Донецкой Народной специальной Республики, Луганской Народной Республики и Украины, и членам их семей, в соответствии со статьей 26.3-1 Федерального закона от 6 октября 1999 года принципах организации 184-ФЗ «Об общих законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», руководствуясь частью 3 статьи 38, статьей 59 Устава Иркутской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

- 1. Внести в указ Губернатора Иркутской области от 4 апреля 2022 года № 57-уг «О предоставлении единовременной материальной помощи членам семей военнослужащих, лиц, проходивших службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имевших специальное звание полиции, погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины» следующие изменения:
 - 1) индивидуализированный заголовок изложить в следующей редакции:
- «О дополнительных мерах социальной поддержки военнослужащих, лиц, проходящих (проходивших) службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации, и имеющих (имевших) специальное звание полиции, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины, и членов их семей»;
- 2) в преамбуле слова «оказания единовременной материальной помощи членам семей военнослужащих, лиц, проходивших службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имевших специальное звание полиции, погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины» заменить словами «предоставления

дополнительных мер социальной поддержки военнослужащим, лицам, проходящим (проходившим) службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации, и имеющим (имевшим) специальное звание полиции, принимающим (принимавшим) участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины, и членам их семей»;

- 3) пункт 1 изложить в следующей редакции:
- «1. Установить, что в Иркутской области за счет средств областного бюджета членам семей военнослужащих, лиц, проходивших службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации, и имевших специальное звание полиции, погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины, предоставляется единовременная материальная помощь (далее соответственно погибший, специальная военная операция) на каждого погибшего в размере 1 000 000 рублей в равных долях каждому члену семьи.»;
 - 4) пункт 2 изложить в следующей редакции:
- «2. Установить, что в Иркутской области за счет средств областного бюджета военнослужащим, лицам, проходящим (проходившим) службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации, и имеющим специальное звание полиции, принимавшим участие в специальной военной операции, получившим ранение (контузию, травму, увечье) в ходе проведения специальной военной операции (далее военнослужащие, получившие ранение), предоставляется единовременная выплата в размере 300 000 рублей.»;
 - 5) дополнить пунктом 2¹ следующего содержания:
- «2¹. Установить, что в Иркутской области за счет средств областного бюджета осуществляется организация и обеспечение отдыха и оздоровления детей военнослужащих, лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации, и имеющих специальное звание полиции, принимающих участие в специальной военной операции, военнослужащих, получивших ранение, в возрасте от 4 до 18 лет.»;
- 6) в пункте 3 слова «единовременной материальной помощи» заменить словами «дополнительных мер социальной поддержки, установленных настоящим указом»;
- 7) в пункте 4 слова «единовременной материальной помощи устанавливаются» заменить словами «дополнительных мер социальной поддержки, установленных настоящим указом, утверждаются»;
- 8) в пункте 5 слова «единовременной материальной помощи» заменить словами «дополнительных мер социальной поддержки, установленных настоящим указом,».
- 2. Настоящий указ подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»

(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 24 февраля 2022 года.

И.И. Кобзев